87. Quitclaim by Thomas Chaworth, knight, lord of Alfreton, to Beauchief abbey and all their tenants in the soke of Alfreton of all the common pasture called the Lee.¹ Made at Alfreton on 29 September 1299.

Carta domini Thome Chaworth de comuna pasture

Pateat universis per presentes quod ego Thomas de Chaworth' miles, dominus de Alferton', dedi, concessi et hac presenti carta mea omnino quietum clamavi pro me et heredibus meis vel assignatis abbati et conventui de Bello Capite et omnibus aliis qualitercumque tenantibus de soka de Alferton' [fo. 51r] totam illam communiam pasture que dicitur le Leye. Ita quod nec ego dictus Thomas nec heredes mei vel assignati seu aliquis alias nomine nostro predictam communiam pasture arrare, assartare vel frussare decetero poterimus quoquomodo. In cuius rei testimonium presenti sigillum meum est

appensum. Hiis testibus: Henrico de Langcroft,² Roberto de Grenhill³, Willelmo Bulmer, Willelmo le Wyte, Johanne de aula,³ et aliis. Dat' apud Alferton' in festo sancti Michaelis anno Domini m^o cc^o nonagesimo nono.

¹The place-name survives in Flowery Leys Lane, a turning off High Street in Alfreton.

²For Henry of Longcroft see **69**, n. 2.

³Alfreton Hall; see also **74**.

88. Quitclaim by Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey of Adam Hutun son of Eudes Leneire, once his serf, with all his family and their chattels. [1250–1320].

Quieta clamacio domini Thome Chaworth Ada filio Ede Leneire^a

Omnibus Cristi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Thomas de Chaworth miles salutem in Domino. Noveritis me dedisse et penitus quietum clamasse et hoc presenti scripto confirmasse de me et heredibus meis abbatii et conventui de Bello Capite et successoribus suis Adam Hutun filium Ede Leneir', quondam nativum meum, cum tota sequela sua et omnibus catallis suis. Ita quod nec ego nec heredes mei nec aliquis per me vel pro me in perpetuum aliquod jus vel clameum in dicto Ada cum tota sequela sua et omnibus catallis suis aliquomodo exigere, vendicare vel calumpniare poterimus. In cuius rei testimonium huic presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Thoma de Bramton', Willelmo de Gaham, Petro de Byrchehed, Thomas de Wadescayf, [fo. 51v] Roberto le Blount, Thoma de Wodhous, Thoma de Leys, et multis aliis.

^a Or *Leveire*.

89. Quitclaim by Alexander son of Alexander of Birchwood to Beauchief abbey of the wood and land in Alfreton, which his lord Robert son of William gave to them in free alms together with his body. [1225–1240]¹

Quieta clamacio Alexandri de Birchewode de quondam bosco et terra in Alferton'

Omnibus Cristi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris Alexander filius Alexandri de Byrczewod salutem in Domino. Noverit universitas vestra me divini amoris intuitu relaxasse et quietum clamasse de me et heredibus meis Deo et beate Marie et ecclesie beati Thome martiris

de Bello Capite et canonicis in eadem ecclesia servientibus totum jus et clameum quod habui vel habere potero in bosco et in terra in territorio de Alferton¹, quam dominus meus Robertus filius Willelmi dedit eisdem canoniciis cum corpore suo in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam et solutam ab omni seculari servicio et exaccione de me et heredibus meis in perpetuum pro salute anime mee et omnium antecessorum et heredum meorum. Et ut hec mea relaxacio et quieta^a clamacio firma et stabilis futuris temporibus perseveret, presens scriptum sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus: Roberto tunc capellano de Alferton¹, Rad[ulpho] de Bredun¹, Nicholao de Meneil, Roberto de Kelesehold, et aliis.

^aquita.

¹Robert was still alive in 1224 (*Calendar of Close Rolls*, I, p. 611).

[CHARTERS OF SIR WILLIAM CHAWORTH, SON AND
HEIR APPARENT OF SIR THOMAS CHAWORTH I]

90. Quitclaim by Sir William Chaworth son and heir of Sir Thomas Chaworth to Beauchief abbey of 1 strip called the Qwytekar in Alfreton with 12 acres in Barsfelde and the strip which Peter the weaver held near the land of Simon of the Storthes in Alfreton; of everything of which the abbey is seized in the fees of Norton, Alfreton, and Wymeswold; and of all charters, enfeoffments, gifts, grants, quitclaims, and muniments which the abbey has from him or his ancestors. [1269–1289]¹

Quieta clamacio domini Willelmi Chaworth' de le^a Qwytekar

Omnibus sancte matris ecclesie filiis hoc scriptum visuris [fo. 52r] dominus Willelmus de Chaworth miles, filius et heres domini Thome de Chaworth, salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum concessisse et confirmasse et omnino quietum clamasse Deo et beate Marie et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et abbati et conventui illius loci eorumque successoribus, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, totam illam placeam terre que vocatur le Qwytekar in territorio de Alferton¹ cum duodecim acris terre in loco qui dicitur Barffeld et cum illa placea terre,

quam Petrus textor tenuit juxta terram Simonis del Storthes in territorio eiusdem ville, ac omnes terras, redditus, molendina cum sitibus suis, cursibus aquarum, stagnis, viis et semitis, sectas, sequelas, servicia, possessiones, consuetudines, jura et libertates, tam laici feodi quam beneficiorum ecclesiasticorum, ac omnia tenementa cum pratis, boscis, clausis et non clausis, pasturis, piscariis et omnibus eorum proventibus pertinenciis, communii et aysiamentis, quibus omnibus predictis cum pertinenciis suis predicti abbas et conventus loci predicti vestiti sunt et seysiti infra feoda de Norton^a, Alferton^a et Wymundeswold. Concedo etiam et confirmo ac quietum clamо pro me et heredibus meis seu assignatis sepeditis abbati et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam omnes cartas, feofamenta, donaciones, concessiones, quietasclamaciones et omnia munimenta [fo. 52v] que dicti abbas et conventus habent de antecessoribus meis, vel de me ipso, ut hoc scriptum solum cum necesse fuerit pro omnibus aliis munimentis suis sibi sufficiat in perpetuum. Et ego predictus Willelmus et heredes mei ac assignati omnes terras, redditus, beneficia ecclesiastica^b et eorum jura, molendina, sectas, sequelas, servicia, possessiones, consuetudines et libertates, ac omnia tenementa cum pratis, boscis, stagnis, piscariis, communii et omnimodis aysiamentis suis, proventibus et pertinenciis, ut predictum est, quibus predicti abbas et conventus vestiti sunt et seysiti infra feoda predicta, eisdem abbati et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et ubique in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Henrico de Perpoyn, domino Johanne de Heryz, domino Johanne de Anesley, domino Ran[ulpho] de Wandesley, domino Willelmo de Steynesby, domino Egidio de Yeynill^a, Johanne de Brimington^a, Roberto de Rerysby, Waltero de Ufton^a, Roberto Scharlett, et aliis.¹

^ale inserted. ^becclastica ecclesiastica.

¹This is in part a confirmation of one particular charter of William's father's (**26**), which was among those confirmed in September 1312 (**38**, no. 14), and at least five of the witnesses listed here also witnessed his father's gift, suggesting that the two were executed about the same date. At the same time, William gave a general confirmation of the abbey's title to all their possessions on his family's estates and of all the muniments that the canons had from him or his family. William's only other charter in the Cartulary (**91**) is similar in structure. Both this charter and **26** can be dated quite closely from the appearance of William of Stainsby, who succeeded his father, Jocelin, c.1269 and died in 1289 (Darlington, *The Cartulary of Darley Abbey*, I, p. xxix). He and Robert of Reresby together witnessed Leake **5** (see Appendix I).

²Giles of Yeynill is probably the same as Giles of Meynell (**38**, n. 2), from Meynell Langley in south Derbyshire. Robert Scarlet also witnessed **70** (1278).

91. Confirmation by William Chaworth, knight, son and heir of Sir Thomas Chaworth, to Beauchief abbey of everything that they have in the fees of Thomas his father and others of his ancestors at Norton, Alfreton, and Wymeswold of the gift, sale, or grant of his father or other of his ancestors; and of all charters, feoffments, gifts, quitclaims, grants, and muniments which the abbey has from his father or other of his ancestors; and of the new mill in Norton and the mill of Aston or Hazlehurst. [1270-1312]¹

Confirmacio domini Willelmi Chaworth¹

Omnibus sancte matris ecclesie filii hoc presens scriptum visuris vel audituris Willelmus de Chaworth miles, filius et heres domini Thome de Chaworth, salutem in Domino sempiternam. [fo. 53r]^a Noverit universitas vestra me, divine pietatis intuitu ac pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum, concessisse et confirmasse Deo et beate Marie et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et abbatii et conventui illius loci eorumque successoribus in perpetuum, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, omnes terras redditus, sectas, sequelas, servicia, possessiones et libertates, tam laici feodi quam beneficiorum ecclesiasticorum, ac omnia tenementa cum pratis, boscis, pasturis, stagnis et piscacionibus, et omnibus eorum proventibus, pertinenciis, communii et aysiamentis, quas et que terras, redditus, beneficia ac tenementa, cum aliis que prenotata sunt abbas et conventus monasterii predicti habent in feodo dicti domini Thome, patris mei et aliorum antecessorum meorum, apud Norton', Alferton' et Wymundewold ex dono vendicione vel concessione patris mei predicti vel aliquorum antecessorum meorum vel advocatorum dicti monasterii. Concedo insuper et confirmo pro me et heredibus meis seu assignatis abbatii et conventui predicti monasterii et eorum successoribus in perpetuum omnes cartas, feofamenta, donaciones, quietasclamaciones, concessiones et omnia et singula munimenta, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, que et quas dicti abbas et conventus habent a patre meo vel ab aliquo antecessorum nostrorum. Concedo ad hec et confirmo eisdem abbatii et conventui et eorum successoribus, in liberam, [fo. 53v] puram et perpetuam elemosinam, molendinum in soca de Norton' et dicitur novum molendinum et molendinum de Aston' sive de Hasilhyrst cum cursibus aquarum ad dicta molendina et sectis et operibus suis et terra in feodo antecessorum meorum juxta predicta molendina vicinius capienda ad opera dictorum molendinorum et stagnorum suorum, sine omni impedimento mei vel heredum meorum et tenencium seu

assignatorum meorum, set non de terra arabili aut prato dummodo alia vasta terra ibidem in vicinis possit inveniri. Volo insuper et concedo ut intra terras suas et assartas dominicas in soka de Norton' et Alferton' possint dicti abbas et conventus et eorum successores ac servientes fodere, querere et cariare turbariam, quareriam, marleriam, minam quamcumque et carbones marinos cum hec et huiusmodi invenerint, set quod sibi viderint expedire, sine omni impedimento mei vel heredum meorum seu assignatorum. Et ut predicti abbas et conventus et eorum homines et tenentes in feodis de Norton' et Alferton' habeant imperpetuum liberum aysiamentum per semitas et vias eundi, equitandi et cariandi, sine omni impedimento mei vel heredum meorum seu assignatorum, et ceterib^b tenentes de predictis feodis huiusmodi aysiamentum habuerint. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Thoma.²

^aAt head of folio (in a different script): *Pateat universi per presentes me Georg' Ottley de Pytchford.*
^b*seteri.*

¹See 90, n. 1.

²This charter breaks off here at the end of the fourth quire; the next quire has been completely excised and only the stubs remain.

[SCHOLES AND THORPE HESLEY]

92. Fragment of a gift in free alms concerning Scholes. [1190-1220]¹

[fo. 54r] suis hominibus predictas terras et tenantibus in omnibus locis et pascuis tocius communionis mee de Schales, in puram et perpetuam elemosinam, libere et quiete ab omni seculari exaccione imperpetuum, possidendam pro salute anime mee et uxoris mee et heredum meorum et omnium antecessorum meorum. Hiis testibus: Ricardo et Jardano capellani de Norton', Willelmo filio Roberti, Petro Hertyll', Roberto filio Henrici, Hugone fratre suo, Hugone de Hulecotes, Henrico de Bereng', Rogero de Fimeleya de Schales, et aliis.²

¹Charters 92-98 cannot be dated precisely but they all date from before Idonea of Leyburn's quitclaim of 1296 (99). Donations were made by three generations of this family: Robert,

Hugh, and Richard (who was alive in 1296) (99). They each relate to properties within the Honour of Tickhill.

²The earlier part of this fragment was probably copied at the end of the quire that has been excised between fos 53 and 54. It belongs to a charter that was perhaps the first in the group that comprises 92–98; see the list of witnesses in 7, which includes Peter Harthill, Henry Berengerville, and Richard the chaplain.

93. Gift in free alms by Hugh son of Robert of Scholes to Beauchief abbey, together with his body, of 1 croft with buildings which Robert his nephew once held in Scholes, so that Robert and his heirs shall hold the croft from the abbey forever. Robert shall render to the canons 12d annually. [1230–1280]